YJI-ESED-E000001
Инструкция
По эксплуатации и техническому обслуживанию
сварочных инверторов AC/DC 200Р/315P
Уважаемый покупатель, благодарим Вас за доверие и за покупку нашего
изделия. Перед началом эксплуатации, пожалуйста, внимательно прочитайте все
правила, приведенные в этой инструкции. Для самого оптимального и
долгосрочного использования необходимо строго соблюдать инструкцию по

  сварочном инверторе на таблице с техническими
  характеристиками в серийном номере из десяти цифр.
  Расшифровка: первая и вторая цифры – год производства,
  третья и четвертая цифры – месяц производства, пятая и
  шестая цифры – день производства, седьмая, восьмая,
  девятая, десятая цифры- уникальный заводской номер.
·AC/DC серия·Инструкция·
  - 2 -
Введение
Сварочные инверторы Mitech серии AC/DC (сварка на постоянном и переменном
токе), предназначены для высококачественной аргонодуговой (TIG) сварки
конструкций из алюминия и его сплавов, изделий из стали, чугуна, легированной
стали, нержавеющей стали, титана, меди и других металлов, а также для ручной
дуговой сварки штучными покрытыми электродами (режим ММА).
Сварочные инверторы Mitech сконструированы с использованием высокочастотного
трансформатора с сердечником из нанокристаллического железа, и силовыми
транзисторами IGBT, фирмы TOSHIBA и FUJI, Япония.
Меры предосторожности
Пожалуйста, наденьте хорошую защиту во время дуговой сварки, так как есть
верояность травмы.
Электрический ток опасен для жизни
Установите заземление согласно стандартам.
Запрещается дотрагиваться до электрических частей голыми руками.
1. При использовании аппарата необходимо установить устройство защиты от
утечки на землю (заземление).
2. Внутри помещения аппарат может создавать радиоволны, поэтому
пользователь должен следовать мерам предосторожности.
3. При подключении горелки и заземляющего зажима, сетевое питание
аппарата должно быть отключено.
4. Если расстояние между обрабатываемой деталью и аппаратом слишком
большое (> 50 м), а сварочные кабели слишком длинные, выберите кабель с
большим сечением, чтобы уменьшить падение напряжения.
·AC/DC серия·Инструкция·
  - 3 -
Основные параметры
       Модель
Параметры
AC/DC200P AC/DC315P
Напряжение сети (В) AC220V±15% AC380V±15%
Частота (Гц) 50/60 50/60
Макс. потребляемая мощность (КВт)
TIG MMA TIG MMA
  9  13
Макс. потребляемый ток из сети (A) при
АС 380В.
  13,7 19,7
Пределы регулирования базового
сварочного тока (A)
  5-200 40-200  5 -315 40-315
Напряжение холостого хода (В) 60 67
Продолжительность нагрузки на макc.
токе (%)
60 60
КПД (%)            85 85
Коэффициент мощности (cos φ) 0.93 0.93
Класс изоляции F F
Поджиг дуги HF HF
Класс защиты IP21S IP21S
Вес (кг)
Размеры (мм) 480*201*295 515×280×435
4,6 7
17,214,7
14 26
·AC/DC серия·Инструкция·
  - 4 -
Описание панели
Передняя панель :
Задняя панель:
No. Название
1 Панель управления
2 Разъем для горелки
3
Газоэлектрическая